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I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende beslut-

ningsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde 10-

20 årige anlægsplaner for hele landet, opdelt på mindst kommuneniveau og udarbej-

det i samarbejde med kommunerne. Anlægsplanerne skal indeholdeselvstyrets og 

kommunernes anlægsarbejder, således der kan ske en reel prioritering og planlæg-

ning i såvel kommuner som hos de udførende entreprenører samt udlægges eventu-

elle opgaver til kommunerne at gennemføre. 

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

Hvis Selvstyret planlægger anlægsarbejder 10-20 år frem for hele landet vil der mange fordele 

både administrativt og økonomisk. Man vil kunne sende til licitation og starte byggerier på det 

rigtige tidspunkt, som vil være det bedste for bygherren. Kortsigtede anlægsplaner er egnede 

til visse mindre projekter, men til de fleste og større projekter kan en kort planlægning være 

fordyrende og indebære flere risici. 

 

Hvis kommunerne skal lave ordentlig anlægsplaner, har de brug for at vide hvor mange penge 

Selvstyret vil finansiere til deres anlægsplaner. 

Ved udlæggelsen af anlægsplanerne og styringen og finansieringen er udlagt til kommunerne, 

hvor kommunerne tager ansvaret og styring, vil det være den bedste og langt billigere hvis 

kommuneren selv lave planlægning og styringen. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Forventningen er, at en national anlægsstrategi vil øge effektiviteten på langt sigt, og dermed 

skabe mulighed for besparelser som følge af en bedre udnyttelse af ressourcerne, foruden bil-

ligere indkøb af materialer m.v. Landskassens midler vil således ikke alene blive brugt med 

større omtanke, men samtidig på en måde, som skaber større samfundsværdi af midlerne.     

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

En flerårig, national anlægsstrategi forventes at gavne erhvervslivet, da strategien vil tydeligø-

re omfanget og typen af fremtidige anlægsprojekter. Virksomhederne vil herefter med større 

sikkerhed kunne tilrettelægge deres drift, herunder ansættelsen af lærlinge eller andre kon-

traktansatte personer.    

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Ingen 


